

MAZINGIRA ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO
STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| A) Crediti per quote associative o apporti ancora dovuti | | |
| B) Immobilizzazioni | | |
| <i>I - Immobilizzazioni immateriali</i> | | |
| <i>II - Immobilizzazioni materiali</i> | | |
| <i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i> | | |
| Totale Immobilizzazioni (B) | 0 | 0 |
| C) Attivo circolante: | | |
| <i>I - Rimanenze:</i> | | |
| <i>II - Crediti:</i> | 40.867 | 31.425 |
| <i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobiliz.:</i> | | |
| <i>IV - Disponibilità liquide:</i> | 99.134 | 32.403 |
| Totale Attivo circolante (C) | 140.000 | 63.828 |
| D) Ratei e risconti: | | |
| Totale Ratei e Risconti (D) | 0 | 0 |
| TOTALE ATTIVO | 140.000 | 63.828 |

| PASSIVO | | |
|--------------------------------------------------|----------------|---------------|
| A) Patrimonio netto | | |
| <i>I - Fondo di dotazione</i> | | |
| <i>II - Patrimonio vincolato</i> | | |
| <i>1 - Riserva Smart ma non troppo</i> | | 3.389 |
| <i>2 - Riserva Udzungwa</i> | | 18.056 |
| <i>3 - Riserva Progetti</i> | 9.486 | 9.486 |
| <i>III - Patrimonio libero</i> | | |
| <i>1 - Riserve statutarie</i> | 29.643 | 15.089 |
| <i>2 - Riserve di utili o avanzi di gestione</i> | | |
| <i>IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio</i> | 8.470 | 14.554 |
| Totale Patrimonio Netto (A) | 47.598 | 60.574 |
| B) Fondi per rischi e oneri | | |
| C) T.F.R. | | |
| Totale T.F.R. (C) | 0 | 0 |
| D) Debiti | | |
| <i>- entro 12 mesi</i> | 3.582 | 3.254 |
| <i>- oltre 12 mesi</i> | | |
| Totale Debiti (D) | 3.582 | 3.254 |
| E) Ratei e risconti | 88.821 | |
| Totale Ratei e Risconti (E) | 88.821 | 0 |
| TOTALE PASSIVO | 140.000 | 63.828 |

Il presente Bilancio è vero e reale e conforme alle scritture contabili
Trento, 17/05/2022

MAZINGIRA ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO
RENDICONTO GESTIONALE - Modello ex DM 5 marzo 2021

| ONERI E COSTI | 31/12/2021 | ##### | PROVENTI E RICAVI | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|----------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 150 | 150 |
| 2) Servizi | 86.200 | 143.655 | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | | |
| 3) Godimento beni di terzi | | | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associate e fondatori | | |
| 4) Personale | | | 4) Erogazioni liberali | 1.730 | 1.120 |
| 5) Ammortamenti | | 54.277 | 5) Proventi del 5 per mille | 351 | 605 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | 6) Contributi da soggetti privati | 29.801 | 167.010 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 3.992 | 140 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | |
| 8) Rimanenze iniziali | | | 8) Contributi da ent  pubbliche | 73.145 | 43.059 |
| | | | 9) Proventi da contratti con ent  pubbliche | | |
| | | | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | | |
| | | | 11) Rimanenze finali | | |
| Totale | 90.192 | 198.072 | Totale | 105.177 | 211.944 |
| | | | Avanzo/disavanzo attivit  di interesse generale (+/-) | 14.984 | 13.873 |
| B) Costi e oneri da attivit  diverse | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attivit  diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associate e fondatori | | |
| 2) Servizi | | | 2) Contributi da soggetti privati | | |
| 3) Godimento beni di terzi | | | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi (Proventi passivi) | | |
| 4) Personale | | | 4) Contributi da ent  pubbliche | | |
| 5) Ammortamenti | | | 5) Proventi da contratti con ent  pubbliche | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | | |
| 7) Oneri diversi di gestione | | | 7) Rimanenze finali | | |
| 8) Rimanenze iniziali | | | | | |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |
| | | | Avanzo/disavanzo attivit  diverse (+/-) | 0 | 0 |
| C) Costi e oneri da attivit  di raccolta fondi | | | C) Ricavi, rendite e proventi da attivit  di raccolta fondi | | |
| 1) Oneri per raccolta fondi abituali | | | 1) Proventi da raccolta fondi abituali | | |
| 2) Oneri per raccolta fondi occasionali | | | 2) Proventi da raccolta fondi occasionali | | 681 |
| 3) Altri oneri | | | 3) Altri proventi | | |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 681 |
| | | | Avanzo/disavanzo attivit  di raccolta fondi (+/-) | 0 | 681 |
| D) Costi e oneri da attivit  finanziarie e patrimoniali | | | D) Ricavi, rendite e proventi da attivit  finanziarie e patrimoniali | | |
| 1) Su rapporti bancari | | | 1) Da rapporti bancari | | |
| 2) Su prestiti | | | 2) Da altri investimenti finanziari | | |
| 3) Da patrimonio edilizio | | | 3) Da patrimonio edilizio | | |
| 4) Da altri beni patrimoniali | | | 4) Da altri beni patrimoniali | | |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | 5) Altri proventi | | |
| 6) Altri oneri | | | | | |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |
| | | | Avanzo/disavanzo attivit  finanziarie e patrimoniali (+/-) | 0 | 0 |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | E) Proventi di supporto generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | | 1) Proventi da distacco del personale | | |
| 2) Servizi | | | 2) Altri proventi di supporto generale | | |
| 3) Godimento beni di terzi | | | | | |
| 4) Personale | | | | | |
| 5) Ammortamenti | | | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | | | |
| 7) Oneri diversi di gestione | | | | | |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |
| TOTALE ONERI E COSTI | 90.192 | 198.072 | TOTALE PROVENTI E RICAVI | 105.177 | 212.626 |
| | | | Avanzo/disavanzo di esercizio prima delle imposte (+/-) | 14.984 | 14.554 |
| | | | <i>Imposte</i> | | |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) | 14.984 | 14.554 |
| Costi figurativi | | | Proventi figurativi | | |
| 1) da attivit  di interesse generale | | | 1) da attivit  di interesse generale | | |
| 2) da attivit  diverse | | | 2) da attivit  diverse | | |
| Totale | | | Totale | | |

Il presente Bilancio   vero e reale e conforme alle scritture contabili
Trento, 17/05/2022

Autore e Direttore